ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации регионального

проекта «Формирование комфортной городской среды на территории
Свердловской области» на территории Верхнесалдинского муниципального округа

(далее -  Комиссия)

г. Верхняя Салда
28 января 2026 года № 1/26

Председательствовал:

Глава Верхнесалдинского муниципального округа А.В. Маслов

На заседании Комиссии присутствовали: А.Б. Душин, Л.Ю. Софронова, Н.В. Козлова,
И.В. Шишкина, И.А. Тодуа, В.А. Бельков, Е.Н. Скурихина, Н.В. Иванов, С.В.
Полковенкова, Ю.В. Печерская, М.А. Юшина, О.В. Котельникова, С.В. Новопашин.

Всего присутствовало 14 (четырнадцать) членов Комиссии, что составило
60,87 процентов от общего количества членов Комиссии. Кворум имеется, заседание
правомочно.

Повестка дня:

1. Итоги работы по благоустройству общественных территорий за январь 2026 года.

Ход заседания:

1. Начальник отдела по ЖКХ Администрации Верхнесалдинского муниципального
округа Н.В. Козлова доложила: в 2026 году планируется проведение первой очереди
первого этапа комплексного благоустройства Сквера Труда и Победы в городе Верхняя
Салда. На мероприятие в 2026 году выделено 50,0 млн.руб. (в том числе 35,0
млн.руб. -  субсидия из областного бюджета, 15,0 млн.руб. -  средства местного
бюджета).

Подготовлены дизайн-проект и проектно-сметная документация по комплексному
благоустройству Сквера Труда и Победы. Стоимость проекта в целом составляет
159 607,60 тыс.руб. Проект планируется реализовать в 2026-2028 годах. 29.12.2025
получено положительное заключение ГАУ СО «Управление государственной
экспертизы» о достоверности сметной стоимости проекта.

22.01.2026 заключено соглашение о предоставлении субсидии на поддержку
муниципальных программ формирования современной городской среды с
Министерством энергетики и ЖКХ Свердловской области на 2026 год. Также
подготовлена необходимая документация для проведения конкурсных процедур по

выбору подрядчика по благоустройству Сквера Труда и Победы. Планируется
заключение муниципального контракта на выполнение работ по первому этапу
благоустройства данной территории в 2026-2027 году.
28.01.2026 в Департамент госзакупок Свердловской области направлен пакет
документов для проведения конкурсных процедур, заключение муниципального
контракта планируется не позднее 27.03.2026.

Решение комиссии: признать работу по благоустройству общественных
территорий за январь 2026 года удовлетворительной - принято единогласно.

Председатель Комиссии

Протокол вела секретарь Комиссии

А.В. Маслов

Л.Ю. Софронова